
< diProt 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
D E L L A GIUNTA MUNICIPALE 

3GGETT0: Elezioni de! Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 25 Settembre 
2022 - Delimitazione, Ripartizione ed Assegnazione degli spazi di propaganda diretta da parte dei partiti 
5 gruppi politici che partecipano alle elezioni con liste di candidati. 

'anno duemilaventidue i l giorno sei del mese di settembre alle ore 16:17 e seguenti, si è costituita la Giunta Comunale, in 

:guito ad invito di convocazione via web, in modalità telematica/video conferenza, 

ella Sala Giunta Telematica sono presenti i Signori: 

1. 

3. 

4. 

5. 

Dott. Ricciardi Filippo 

Saglimbeni Domenico 

Musumeci Sebastiano 

Bartolotta Pamela 

Tania Serena Maria 

Sindaco Presente da remoto 

Vice Sindaco Presente nella sala adunanze 

Assessore Presente da remoto 

Assessore Presente da remoto 

Assessore Presente da remoto 

Non sono intervenuti 

Presiede il Sindaco Dott. Filippo Ricciardi 

Partecipa, con le medesime modalità, il Segretario del Comune Dott.ssa Filippa Noto presente nella sala adunanze 

Il Presidente, constatato che il numero dei partecipanti è legale, dichiara aperta la seduta e invita a deliberare 

sull'argomento in oggetto specificato. 

L A G I U N T A M U N I C I P A L E 

isto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91, sulla proposta di deliberazione in 

;getto hanno espresso: 
8 il responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere FAVOREVOLE 
• i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere FAVOREVOLE 



VISTA la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto predisposta dal servizio interessato, allegata 

al presente provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale; 

FATTO PROPRIO i l contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto; 

RITENUTO che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione; 

VISTO l'ordinamento Regionale Enti Locali, approvato con L .R . 15 Marzo 1963; 

VISTA la legge 08 Giugno 1990, N.ro 142 cosi come recepita dall'Art. 1 della legge 11 Dicembre 
1991, N.ro 48; 

CON votazione "UNANIME 1 espressa nei modi di legge. 

D E L I B E R A 

Di approvare e far propria l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: Elezioni del Presidente 
della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 25 Settembre 2022 - Delimitazione, Ripartizione 
ed Assegnazione degli spazi di propaganda diretta da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano 
alle elezioni con liste di candidati, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12 della L .R . 44/91. 

L a presente riunione di Giunta è stata effettuata nel rispetto di quanto previsto dal "Regolamento per lo svolgimento delle 

sedute della Giunta Comunale del Comune di Limina in videoconferenza" approvato con Delibera di G.M. n. 62 del 

30/03/2022, assicurando trasparenza e tracciabilità mediante collegamento telematico previa identificazione dei 

partecipanti ad opera del segretario comunale. Si attesta che è stata garantita la regolarità della seduta e lo svolgimento 

delle funzioni di cui all'art. 97 T U E L . 

L a presente delibera viene letta e approvata. 



R E G I O N E S I C I L I A N A - C O M U N E P I LUMINA 

P R O P O S T A D I D E L I B E R A Z I O N E D I G I U N T A M U N I C I P A L E 

Su. iniziativa del Sindaco 

Responsabile del servizio Ard i . Domenico Costa 

Oggetto: Elezioni del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana del 25 
Settembre 2022 - Delimitazione, Ripartizione ed Assegnazione degli spazi di propaganda 
diletta da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alle elezioni con liste di 
candidati. 

P R E M E S S O che l'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, con 
Decreto n. 491 dell'08.08.2022, ha fissato per i l giorno di domenica 25 settembre 2022 la data di 
svolgimento dei comizi elettorali per le elezioni del Presidente della Regione e dei Deputati 
dell'Assemblea Regionale Siciliana; 

P R E M E S S O che con precedente propria deliberazione n° 156 del 24.08.2022 sono stati istituiti gli 
spazi destinati alla propaganda elettorale per le elezioni del Presidente della Regione e 
dell'Assemblea Regionale Siciliana del 25 Settembre 2022; 

P R E S O A T T O della circolare prefettizia prof n. 77932 del 05.09.2022 relativa alle liste ammesse 
per l'elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana; 

V I S T A la legge del 04.04.1956 n. 212, e successive modifiche ed integrazioni; 

R I T E N U T O di dovere procedere alla delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi 
destinati alla propaganda diretta; 

P R O P O N E 

1) D E L I M I T A R E ciascuno degli spazi istituiti con precedente deliberazione, segnata in premessa, 
da destinare alla Propaganda diretta sia per l'elezione del Presidente della Regione sia delle Liste 
Provinciali per l'Assemblea Regionale Siciliana nelle dimensioni di mi. 2,00 di altezza per mi. 1,00 
di base; 

2) R I P A R T I R E ciascuno degli spazi di cui sopra, in Sei distinte sezioni aventi le dimensioni di mi. 
2,00 di altezza per mi. 1,00 di base per ogni lista ammessa per i candidati a Presidente della 
Regione, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso destra su una linea orizzontale; 

3) R I P A R T I R E ciascuno degli spazi di cui sopra, in Diciotto distinte sezioni aventi le dimensioni 
di mi. 2,00 di altezza per mi. 1,00 di base per ogni lista Provinciale ammessa per i candidati 
all'Assemblea Regionale Siciliana, provvedendo alla numerazione a partire da sinistra verso destra 
su una linea orizzontale; 



4) ASSEGNARE, conseguentemente, le sezioni di spazio sopra delimitate e ripartite come risulta 
dal prospetto sotto indicato: 

L I S T E R E G I O N A L I A M M E S S E P E R C A N D I D A T I P R E S I D E N T E R E G I O N E 

1. L I S T A R E G I O N A L E N. 1 " S ICILIANI L I B E R I " CANDIDATO A PRESIDENTE 
D E L L A REGIONE " E S P O S I T O E L I A N A S I L V I A S A T U R N I A detta E L I A N A " ; 

2. L I S T A R E G I O N A L E N. 2 " CHINNICI P R E S I D E N T E " CANDIDATO A P R E S I D E N T E 
D E L L A REGIONE " C H I N N I C I C A T E R I N A " ; 

3. L I S T A R E G I O N A L E N. 3 " IN S I C I L I A RENATO SCHIFANE P R E S I D E N T E " 
CANDIDATO A PRESIDENTE D E L L A REGIONE " SCHIFA NI R E N A T O " ; 

4. L I S T A R E G I O N A L E N. 4 " A Z I O N E - I T A L I A V I V A - C A L E N D A " CANDIDATO A 
PRESIDENTE D E L L A REGIONE " A R M A O G A E T A N O " ; 

5. L I S T A R E G I O N A L E N. 5 " D E L U C A SINDACO D I S ICILIA - SUD CHIAMA NORD" 
CANDIDATO A PRESIDENTE D E L L A REGIONE " D E L U C A C A T E N O " ; 

6. L I S T A R E G I O N A L E N. 6 "MOVIMENTO 5 S T E L L E 2050" CANDIDATO A 
PRESIDENTE D E L L A REGIONE"DI P A O L A NUNZIO detto NUCCIO" ; 

1) S I C I L I A V E R A 

2) I M P R E S A S I C I L I A 

3) B A S T A M A F I E 

4) G I O V A N I S I C I L I A N I 

5) M O V I M E N T O 5 S T E L L E 2050 

6) T E R R A D 'AMURI 

7) F O R Z A ITAL IA 

8) L A V O R O IN S I C I L I A 

9) P C D E M O C R A Z I A C R I S T I A N A 

10) C E N T O P A S S I P E R LA S I C I L I A 

11) A Z I O N E - ITAL IA V I V A - A R M A O 

12) O R G O G L I O S I C U L O C O N C A T E N O 

13) P R I M A L ' ITAL IA - L E G A S A L V I NI P R E M I E R 

14) F R A T E L L I D ' ITALIA 

15) P A R T I T O D E M O C R A T I C O 

16) D E L U C A S I N D A C O DI S I C I L I A - S U D C H I A M A N O R D 

17) P O P O L A R I E A U T O N O M I S T I 

18) A U T O N O M I A S I C I L I A N A 

L I S T E P R O V I N C I A L I A M M E S S E 



P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A 

Il Responsabile dell'AREA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E faw+woi» 
Limina lì, OS\oHl 

II Responsabile del Servizio 
Ardi. Domenico Costa 

P A R E R E D E L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A 

I l Responsabile dell'AREA ECONOMICO - FINANZIARIA: 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E favo+cvot» 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € sui seguenti 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

I M P E G N O N. 

O RESIDUI ^ 
^p*~ 

O COMPETENZA y 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Limina lì, Oò( Oqj„.^).2JL 
Il Responsabile dell'Area 

na^co-Fm^^^rU^ 



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 

L'ASSESSORE ANZIANO 
F.to Sebastiano Musumeci 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
v \ F.to Dott.ssa Filippa Noto 

r i 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Filippo Ricciardi 

Per copia conforme per uso amministrativo 

Dalla Residenza Municipale, li 

I l Segretario Comunale 

Il presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 
pubblicazioni 

IL MESSO 

F.to Occhino Filippo 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L.R. 3 Dicembre 1991, n. 44 

Q è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale il 
consecutivi (art. 11, comma 1°): 

col n. per rimanervi per giorni 15 giorni 

Dalla Residenza Municipale, lì 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA: 

a) ai sensi dell'art. 12, comma^< 2 (*) della L.R. 03/12/1991, n. 44; 

Dalla Residenza Municipale, lì QÒ/O^f AO.XZ IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa Filippa Noto 

E' copia conforme all'originale 
Limina lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

La presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 
all'Ufficio lì 

TL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 


